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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I v E T 1henim~ 2015 

Aktivet Afatshkurtra 
.... Aktivet monetare 1 50,340 

1 Banka -3,540 
2 Ark a 53,880 

.... lnvestime 2 0 
1 Ne tituj pronesie te niesive ekonomike brenda arupit 2.1 
2 Aksionet e veta 2.2 
3 Te tjera Financiare 2.3 

.... Te drejta te arketueshme 3 30,069,449 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.1 9,844,845 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2 
3 Naa njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3.3 
4 Te tiera 3.4 20,224,604 
5 Kapital i nenshkruar i papaauar 3.5 

.... lnventaret 4 0 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 
2 Prodhime ne proces dhe aivsemprodukte 4.2 
3 Produkte te qatshme 4.3 
4 Ma/Ira 4.4 
5 Aktive Bioloqjike (Gie e qjalle ne rrit}e e majmeri 4.5 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4.6 
7 Parapagime per inventar 4.7 

.... Shpenzime te shtyra 5 

.... Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 30, 119,789 

Aktivet Afatgjata 
..,.. Aktive financiare 7 0 

1 Titui pronesie ne niesite ekonomike brenda arupit 7.1 
2 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike brenda qrupit 7.2 
3 Titui pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.3 
4 Titui te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.4 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatg}ata 7.5 
6 Titui te tjere te huadhenies 7.6 

.... Aktivet materiale 8 612,879,402 
1 Toka dhe ndertesa 8.1 610, 102,831 
2 lmpiante dhe makineri 8.2 2,743,102 
3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 8.3 33,469 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4 

.... Ativet biologjike 9 

.... Aktive io materiale: 10 755,044 
1 Koncesione,patenta,licenca,marka treqtare,te dreita dhe aktive te noiashm ~10.1 755,044 
2 Emri i Mire 10.2 
3 Parapaaime per AAJM .-:;;.- . ~ 10.3 

.... Aktive tatimore te shtvra /%,\-;:; - - ~""~ 11 

.... Kapitali i nenshkruar i papaguar flq,/ ll•• - '\<0\\ 12 
II TOTALI AKTIVEVE AFATGJJ rt1 '1- - /- Ul'('O ' -P' 613,634,446 -· "j ~ fY)~, I AKTIVE TOT ALE \r..\; 643, 754,235 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014 

~ Detyrime afatshkurtra: 13 9,633,031 33,003,334 
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2 0 
3 Arketime ne avance per porosi 13.3 
4 Te oaaueshme oer aktivitetin e shfrytezimit 13.4 7,335,840 28,631,995 
5 Deftesa te oaaueshme 13.5 
6 Te oaaueshme ndai niesive ekonomike brenda aruoit 13.6 
7 Te oa.aueshme ndai njesive ekonomike ku ka interesa oiesemarresE 13.7 
8 Te oa.aueshme ndai ounonjesve dhe si.aurimeve shoaerorelshendet~ 13.8 1,910,094 1,778,839 
9 Te oaqueshme oer detyrimet tatimore 13.9 2,137,537 
10 Te tjera te oa.aueshme 13.10 387,097 454,963 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 

~ Te ardhura te shtyra 15 
~ Provizione 16 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 9,633,031 33,003,334 

~ Detvrime afatgjata: 17 645,382,924 711,593,635 
1 Tituit e huamarries 17.1 645,382,924 711,593,635 
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 17.2 0 
3 Arketimet ne avance oer oorosi 17.3 
4 Te oa.aueshme oer aktivitetin e shfrvtezimit 17.4 
5 Deftesa te oa.aueshme 17.5 
6 Te oa.aueshme ndai njesive ekonomike brenda .aruoit 17.6 
7 Te oa.aueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarresf. 17.7 
8 Te tjera te paqueshme 17.8 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 

~ Te ardhura te shtyra 19 

~ Provizione: 20 0 0 
1 Provizione per pensionet 20.1 
2 Provizione te tjera 20.2 

~ Detyrime tatimore te shtvra 21 
Totali i Detyrimeve afatgjata 645,382,924 711,593,635 

DETYRIMET TOT ALE 655,015,955 744,596,969 

~ Kapitali dhe Rezervat 22 100,000 100,000 

~ Kaoitali i Nenshkruar 23 

~ Primi i lidhur me kaoitalin 24 

~ Rezerva rivleresimi 25 

~ Rezerva te tiera 26 0 0 
1 Rezerva liaiore 26.1 
2 Rezerva statutore 26.2 
3 Rezerva te tiera 26.3 

~ Fitimi i pashperndare ~---· .. r:. -...: . ......_ 27 11,485,282 

~ Fitim I Humbia e Vitit L'v~ - ~ to;~28 -22,847,002 11,485,282 
Totali i Kapitalit 14~7 LJ i~n.~. ~ , , 

'"" ~\\ -11 ,261,720 11 ,585,282 
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Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shtrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 
Te ardhura nga aktiviteti i shfrvtezimit 29 39,269,182 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 
Zbritie 2% per Koncesionin 31 -906,641 
Te ardhura te tiera te shfrvtezimit 32 645,750 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 0 

1 Lenda e oare dhe materiale te konsumueshme 33.1 0 
2 Te tjera shoenzime 33.2 0 

Shpenzime te personelit 34 -2,710,628 
1 Paaa dhe shoerblime 34.1 -2,339,193 
2 Shoenzime te sigurimeve shoaerore!shendetsore (oaraaitur vecmas 

34.2 -371,435 
nga shpenzimet per pensionet) 

Zhvleresimi i aktiveve afatqiata materiale 35 0 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -32,871,378 
Shpenzime te tjera shfrytezimi 37 -2,863,038 
Te ardhura te tiera 38 -93,830 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

38.1 
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(oaraqitur vecmas te ardhurat nga niesite ekonomike brenda .aruoit) 

38.2 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vecmas te ardhurat naa niesite ekonomike brenda aruoit) 

38.3 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
39 

aktive afatshkurtra 
Shpenzime financiare 40 -23,316,420 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas 

40.1 -25,583,796 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shoenzime te tiera financiare 40.2 2,267,376 
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarriet 41 
Fitimi/Humbja para tatimit 42 22,847,002 
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 

1 Shoenzimi aktua/ i tatimit mbi fitimin 43.1 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2 
3 Piesa e tatim fitimit te oiesemarrieve 43.3 

Fitimi/Humbia e vitit 44 22,847,002 
Fitimi/Humbja per: 45 

Pronaret e niesise ekonomike meme 45.1 
lnteresat jo-kontrol/uese 45.2 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Pershkrimi i Elementeve 2015 
Fitimi/Humbja e vitit 46 22,847,002 
Te ardhura te tjera gjithepertshirese per vitin: 46.1 
Diferencat (+/-) nqa perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 46.2 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbaitura nar <>hitia 46.4 
Piesa e te ardhurave oiithepertshirese nqa pjesemarriet P:-i.. r.. E S~ 46.5 
Totali i te ardhurave te tjera gjithepertshirese per vitin //.:~% ~i;;.~ 47 0 
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin f!<J./ tll' ;I' ft I 1.. - \~.\' 48 22,847,002 
Totali i te ardhurave/humbieve gjitheperfshirese per: - - A , . ._ ._ 

49 a: - "' 
Pronaret e njesise ekonomike meme - • "' ·-y I tn: 49.1 
lnteresat jo-kontrolluese 

, 
l ... A 49.2 .m l :;"I 

~~fi .k. ~,'r'. ~ ;/. ·-;Jj 
sli "A1.0tl-

!I --

2014 

40,974,159 

1,938,768 

-1,503,788 
-1,288,419 

-215,369 

-24,612,993 
-5,959,964 
2,675,915 

0 

13,512,097 
2,026,815 
2,026,815 

11,485,282 

2014 
11,485,282 

0 
11,485,282 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Renie/(rritje) ne inventare 

Rritje!(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritje!(renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura s i kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

lnteres i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

~~~~ 
Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivale,r,t'ti ~ r1)j@ eve)f(tt~tare 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve mom r!f)i nf4 t ; ~a-'l.!.\ __ _,, t,: -

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjetev1 ni~ ~ , ..... ,,.-: m: 
IJ Tl 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve mom ~r~ n ... , '" ~i;/2Q; 5 

~~ ~~~ ~w 

2015 2014 

-22,847,002 13,512,097 

1,938,768 

-2,026,815 

32,871 ,378 24,612,993 

-2,675,915 

-81,257,296 -44,959,998 

23,370,303 42,525,071 

-47,862,617 32,926,201 

-755,044 

-755,044 0 

-11,485,282 

66,210,711 -40,613,842 

54,725,429 -40,613,842 

5,389,755 -7,687,641 

-5,339,415 2,348,226 

50,340 -5,339,415 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

J.. = .-:::: "' '§ J.. Q,) = Q,) = - ..: = Q,) 
·~ J.. s ·r;; Q,) J.. = "O 0 

~ 
J.. 0 J.. = : Q.l 0 - Q,) J.. Q,) J.. ..= J.. = J.. ·~ = '..:;> : <l.l = -"' = ·- Q,) - c. = = ..= - ;: ~ .s : Q.l ..= :.c' '3 
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Q,) 
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~ Pozicioni financiar me 31dhjetor2013 100,000 100,000 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0 

~ Pozicioni financiar i rideklaruar me 1janar2014 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0 
Fitimi I Humbja e vi tit 11,485,282 11,485,282 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te 

0 
njohura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 
Dividende te paguar 0 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise 

0 
ekonomike 

0 

~ 
Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 

100,000 0 0 0 0 0 0 11,485,282 0 0 11,585,282 
2014 

0 
~ Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2015 100,000 0 0 0 0 0 0 11,485,282 0 0 11,585,282 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0 
Fitimi I Humbj a e vitit -22,847,002 -22,847 ,002 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te ~~~- -~ ;~ 0 
njohura direkt ne kapital: ~ ti. "v_,.......- ~q;,, 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar l/Q..~ v 1.1v- .. - '\.<- t\ 0 
Dividende te paguar ti I z -., ·-· l \ r,,\\ 0 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise I--• '9• ~ if"Oio.1 ~ T r:o!i 

ekonomike ~ \ d .. -~ ~~· I\ / t/ 11,485,282 -11,485,282 0 

~ Pozicioni financiar me 31dhjetor2015 100,000 0 ~:i'i~----:9 - 0 11,485,282 -22,847 ,002 0 0 -11,261,720 

~A~. ::'- ~·· _, 
-



SHENIMET SPJEGUESE 

r-----~q-ariiTI:----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 
I i DhSnia e sh9nimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 

! Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

!percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 
I 

: a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
I 

! b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

: c) Shenime te tjera shpjegeuse 
··------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~ 

A I lnformacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sane raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKK 4: ) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakt 
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur nders 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretis -':>'¢ 

~ 
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. · Lu 

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur '\t' E 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur '\ 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5:) njesia ekonomike raportuese~~~lfi.~g{ 

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. 



Referenca 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

! Aktivet monetare 

1.1 Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise 
Viera ne Kursi 
valute fund vitit 

1 Veneto Bank ALL 
2 Veneto Bank Euro -12.98 137.28 
3 BKT Euro 137.28 
4 BKT PAUND 186.56 
5 BKT (lloqari e nqurtesuar) ALL 
6 Credins ALL 
7 Credins Euro 137.28 
8 Raiffeisen Bank ALL 
9 Raiffeisen Bank Euro 137.28 
10 Raiffeisen Bank USD 125.79 

Totali 

1.2 Ark a 

Nr EMERTIMI 
Viera ne Kursi 
valute fund vitit 

Arka ne Leke 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere 

Totali 

g lnvestime 

2.1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 

2 Aksionet e veta 
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone 

2.3 Te tjera Financiare 

3.1 

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara 

~ Te drejta te arketueshme 
Nga aktiviteti i shfrytezimit 
Kliente per mallra,produkte e sherbime 

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 

lnventari i klienteve bash ·an 

9,844,845 

9,844,845 

Viera ne 
I eke 

-1 ,783 
-1,757 

0 
0 

0 
0 
0 

-3,540 

Viera ne 
I eke 
53,880 

53,880 



3.2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 

3.3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese 

3.4 Te tjera 
> Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqesore 
> Parapagime te dhena 
> Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 
> Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore) 
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 
> Shteti- TVSH per tu marre 
> Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer 
> Tatimi ne burim (teprica debitore) 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore) 
> Te drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlere 
> Qera financiare (kur eshte afatshkurter dhe ka teprice debitore) 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica debitore) 
> Llogari te perkohshme ose ne pritje (teprice debitore) 
> Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper) 

3.5 Kapital i nenshkruar i papaguar 
> Kapital i nenshkruar gjithsej 
> Kapital i nenshkruar i paguar 

~ lnventaret 
4.1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

> Materiale ndihmes 
> Lends djegese 
> Pjese nderrimi 
> Materiale ambalazh imi 
> Materiale te tjera 
> lnventari i imet dhe ambalazhet 
> Zhvleresimi i materialeve te para 
> Zhvleresimi i materialeve te tjera 

lnventaret analitike bashkangjitur 

4.2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 

4.3 

4.4 

> Prodhimi ne proces 
> Punime ne proces 
> Sherbime ne proces 
> Zhvleresimi i prodhimeve ne proces 

lnventaret analitike bashkangjitur (kur kal 

Produkte te gatshme 
> Produkte te ndermjetem 
> Produkte te gatshem 
> Nenprodukte dhe produkte mbeturine 
> Zhvleresimi i produkteve te gatshem 

lnventaret analitike bashkan-,._ • .._,, 

t3 
Ma/Ira o:: E"~~~~l 

> Mallra 
> Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) per sh e 

lnventari mallrave bashkan~~tfl...c 

2,675,607 

17,548,997 

0 



4.5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 
> Gjedhe ne majmeri 
> Te leshta ne majmeri 
> Te dhirta ne majmeri 
> Derra ne majmeri 
> Zogj ne rritje 

lnventaret analitike bashkanqjitur 

4.6 MGJM te mbajtura per shitje 

4.7 

7.1 

7 

7.3 

7 

7.5 

8 

> AAGJM te mbajtura per shitje 
lnventari bashkangjitur 

Parapagime per inventar 
> Materiale te para 
> Materiale te tjera 
> Produkte te gatshem 
> Mallra ( dhe produkte) per shitje 
> Gje e gjalle 

lnventaret analitike bashkangjitur 

§. Shpenzime te shtyra 
> Furnitore per sherbime (teprica debitore) 
> Shpenzime te periudhave te ardhme 

§ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 
> lnteresa aktive te llogaritura 
> Te ardhura te llogaritura 

!! AKTIVET AFATGJATA 

z Aktivet financiare 
Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 

> Aksione te shoqerive te kontrolluara 
> Zhvleresim i Aksione te shoqerive te kontrolluara 
> Aksione te shoqerive te lidhura 
> Zhvleresim i Aksione te shoqerive te lidhura 

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit 
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit 

Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese 

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike k J*<ffife!!Sl.. 

... ,)'f.·----
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata .;:,'Q L..111'1 ........ 

> Aksione te tjera dhe letra me vlere i2' 
> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vlere o: E 

Tituj te tjere te huadhenies 
> Te drejta te tjera afatgjate 
> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

0 



8.1 
8 

8.3 
8 

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 
> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate 
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 

8 Aktive materiale 
Toka dhe ndertesa 
lmpiante dhe makineri 
Te tjera lnstalime dhe pajisje 
Parapagime per aktive materia/e dhe ne proces 

A I' h na 1za e pas eve te amort1zus me 

Nr Emertimi 
Viti raportues Viti paraardhes 

Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amortizimi 

Toka e ndertesa 642,169,414 32,193,836 610, 102,831 665,072,563 23,740,899 

lmpiante e makineri 3,428,878 685,774 2,743,104 5,357,621 1,928,743 

Te tjera Ins. pajisje 907,531 119,019 788,512 79,333 34,708 

Shum a 646,505,823 32,871,378 613,634,446 670,509,517 25,704,350 

Aktivet e blera gjate vitit 
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit 
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17, 18,79,80) gjate vitit 

lnventaret analitike bashkangjitur 

~ Ativet biologjike 
> Gjedhe 
> Te leshta 
> Te dhirta 
> Derra 
> Pula 

10 Aktive jo materiale 
> Koncesione 

Koncesione me vleren fillestare 
Kon<;:esionet (amortizimi) 
Kon9esionet (zhvleresimi) 

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) 

> Emri i mire 
Emri i mire me vlere fillestare 
Emri i mire (amortizimi) 
Emri i mire (zhvleresimi) 

> Parapagime per AAJM 
Furnitore per aktive afatgjata jomateri 

..::, : 
tr 

.11 Aktive tatimore te shtyra 
Tatime te shtyra (teprica debitore) 

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 

612,879,402 

Vl.mbetur 

641 ,331,664 

3,428,878 

44,625 

644,805, 167 

907531 



.!!! DETYRIMET DHE KAPITALI 

13 Detyrime afatshkurtra: 
13. 1 Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatshkurtra 
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

13.2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 

> Qera financiare 
Analiza e blerjeve me qira financiare 

> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat 
Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare) 
Pro Credit Bank 
Banka 2 
Banka 3 

> Hua te marra 
> Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem 

13.3 Arketime ne avance per porosi 

13.4 

> Parapagime te marra 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
> Furnitore per mallra, produkte e sherbime 

lnventari i Furnitoreve bashkanqjitur 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere 

lnventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

13.5 Deftesa te pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime 

13.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
> Te drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

13.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

13.8 

13.9 

> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese 

> Tatim mbi te ardhurat personal 
> Tatime te tjera per punonjesit 
> Tatim mbi fitimin 
> Shteti- TVSh per t'u paguar 

0 

7,335,840 

1838839 

51715 

19540 



13.10 

17.1 

17.2 

17.3 

17.4 

17.5 

17.6 

17.7 

17.8 

> Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore) 
> Tatime te shtyra (teprica kreditore) 
> Tatimi ne burim 

Te tjera te pagueshme 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve 
> Dividends per t'u paguar 

14 Te 12agueshme 12er sh12enzime te konstatuara 
> Shpenzime te llogaritura 
> lnteresa te llogaritur 

15 Te ardhura te shtyra 
> Grante afatshkurtera 
> Te ardhura te periudhave te ardhme 

16 Provizione 
> Provizione afatshkurtera 

17 Detyrime afatgjata: 
Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatgjata 
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

> Qera financiare 
Analiza e blerjeve me qira financiare 

> Huamarrje afatgjata nga Bankat 
Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

> Hua te marra 

Arketimet ne avance per porosi 

> Parapagime te marra 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

> Furnitore per mallra, produkte e sherbime mbi nje vit 
lnventari i Furnitoreve bashkangjitur 

> Debitore te tjere, kreditore te tjere mbi nje vit 
lnventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

Deftesa te pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit 

> 

> 

Te tjera te pagueshme 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje 

0 

0 

0 



> Dividende per t'u paguar mbi nje vit 

18 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
19 Te ardhura te shtyra 
20 Provizione: 

20.1 Provizione per pensionet 
20.2 Provizione te tjera 

26.1 
26.2 
26.3 

21 Detyrime tatimore te shtyra 

22 Kapitali dhe Rezervat 
23 Kapitali i Nenshkruar 
24 Primi i lidhur me kapitalin 
25 Rezerva rivleresimi 
26 Rezerva te tjera 

Rezerva ligjore 
Rezerva statutore 
Rezerva te tjera 

27 Fitimi i pashperndare 
28 Fitim I Humbja e Vitit 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

Te ardhurat perbehen 
• Shitje mallra 
• Te tjera 

Zbritje 2% koncesioni 
Shpenzimet perbehen nga 

• Mallra te konsumuara 
• Paga dhe shperblime 
• Sigurime shoqerore dhe shendetsore 
• Amortizimi 
• Shpenzime nga konvertimi 
• Sigurime 
• Komisioine bankare 
• Taksa dhe tarifa vendore 
• Materiale publicitare 
• Kancelari 
• Shpenzime per interesa 
• Sherbime kontabiliteti 
• Fitim Humbje nga kursi kembimit 
• Mirmbajtje dhe riparime 
• Gjoba dhe demshperblime 
• Telefon 
• Agjensi doganore 
• Analiza Vaji 
• Te tjera 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Ne shpenzimet e pazbriteshme pertshihen zer·~~ltii§:~Q; 
> Gjoba 

0 

0 

11,485,282 
-22,847,002 

39,269,182 

645,750 

-906,641 

2,339,193 

371 ,435 

32,871 ,378 

2,267,376 

805,100 

81,455 

347,600 

25,583,796 

93830 

28,104 

486,829 

93,830 

218,400 

176,078 

719,472 

-22 ,847,002 

-22,847,002 



> 
> 

• 
• 
• 
• 

> 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -22 ,847,002 
Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 
Rritja e rezerves ligjore 
Rivleresime 

Lloqarite jashte bilancit 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

> 

c Shenime te tjera shpjegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregull ine nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Hartuesi i Pasqyrave Financiare 
(PERPARIM FEIMI ) 


